Преамбула
[bookmark: OLE_LINK80]СОГЛАШЕНИЕ ОБ ОКАЗАНИИ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ
г. Томск                                                                         11 ноября 2023 года
Калугин Егор Сергеевич, зарегистрированный по адресу: Томская область, город Томск, проспект «Черёмушки», дом 335, квартира 476, паспорт: серия 0000 номер 000000, именуемый в дальнейшем «Доверитель», с одной стороны
и
Казанцев Вячеслав Юрьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов – 00/00, имеющий высшее юридическое образование, действующий на основании ст. 25 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ», именуемый в дальнейшем «Адвокат», с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет поручения
Согласно условиям заключаемого соглашения, Доверитель поручает Адвокату, а Адвокат обязуется оказать юридическую помощь и осуществить следующие действия:
· Изучить всю документацию, переданную Доверителем;
· Проконсультировать Доверителя после изучения документации;
· Произвести поиск необходимой судебной практики для разрешения поставленных вопросов;
· Подготовить и собрать документы для предоставления их в судебные органы;
· Осуществить деятельность, относящуюся к оформлению искового заявления;
· Принимать непосредственное участие в судебных заседаниях;
· Изучить и проанализировать протокол судебного заседания;
· Подготовить замечания к протоколу судебного заседания;
· В случае продолжения судебного процесса заняться составлением апелляционных и кассационных жалоб;
· Представлять Доверителя в суде.
За оказываемые услуги, Адвокат получает денежное вознаграждение, предусмотренное условиями соглашения.
Стоимость услуг
· Согласно условиям настоящего договора, Адвокату, за оказываемые им услуги, полагается выплата денежного вознаграждения;
· Сумма выплаты является фиксированной и выплачивается отдельно за каждую оказанную услугу;
· Размер суммы выплаты закреплен в Приложении 1 к настоящему договору с расчетом стоимости каждой услуги по отдельности;
· Осуществление оплаты происходит в виде безналичного платежа путем зачисления денежных средств на расчетный счет Адвоката.
Права и обязанности
Исполнитель обязуется:
· Согласно прописанным в тексте соглашения условиям, оказать юридическую помощь по поручению Заказчика;
· В случае нарушения условий сделки понести ответственность.
Заказчик обязуется:
· Согласно прописанным в тексте соглашения условиям, оплатить юридическую помощь в той форме, которая предусмотрена настоящим договором;
· Обеспечить Адвоката достоверной информацией и необходимой документацией;
· Нести ответственность в случае нарушения условий сделки.
Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон